1-'CÍ3 fiâ sessão do dia -i ^
ESTADO DE GOIÁS ^ Orqâafji^ta^
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N." 043/17- AC

Ao Excelentíssimo Senhor

LUZIANO MARTINS DE ARAÚJO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

1. Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Ernesto Guimarães Roller, Prefeito Municipal,
solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade no
sentido de fazer asfalto na Rua 18 até o lote 08 do Bairro Rosa Maria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 08 de fevereiro de 2017.

ACINEMAR GONÇALVES COSTA (NEMA)
Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal proposição tem o objetivo de asfaltar a Rua 18 ate o lote 08, Venho respeitosamente

à presença de Vossa Excelência, que seja concedida a pavimentação na (Rua 18 ate, o lote

08), localizada no bairro Rosa Maria, se encontra em péssimo estado de conservação, este que

apenas piora a cada dia com o surgimento de novos buracos e crescimentos dos já existentes

A situação é crítica, dificultando imensamente o tráfego de veículos no local e

potencializando o risco de acidentes.

Na certeza de termos nosso pleito atendido encaminhamos o presente documento e

aguardamos que nosso pedido seja atendido em breve.

Sem mais para o momento, desde já agradeço.

Praça Rui Barbosa ii." 70 - Centro - Fone/Fax: (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220- Formosa-GO
www.formosa.go.leg.brVereadornema@gmaU.com